
- 'l8r, Posfl 'JP 8H POSL,ll d.o.o. Soroicvo

GENERALNA DIREKCUA

Broj: U.D-01-3.2-2360/18
Sarajevo,05.02.201 8.9odine

Na osnovu clana 45. statuta 
"JP 

BH PosTA" d.o.o. sarajevo, dlana 70. stav (3) zakona o javnim

1991vlqla ("sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14) i ctana 14. stav (2) pravitnika o javnim nabavkama "Jp
BH POSTA' d.o.o. Sarajevo, broj: U.D-01-3.2-5233/1S od 04.03.2015. god., te prijedtoga - preporuke

[gqrigUe E nabavku tecnih goriva za potrebe motomih vozita i mopeda centri posla Bihaa, broj:
10.5.2-13.73- 15756-43/17 od 22.01.2018.9odine Uprava Orustva na svojoj 139. etektronskoj sjedni;i
odrzanoj 05.02.2018. godine, d o n o s i:

o rzBoRU *irrBrb.Y^,,5=cU polusrer

I
u postupku javne nabavke tecnih goriva (DlzEL EN 590 EURo 5, BMB 95 EN 228) za potrebe vozita
(putnickih, teretnih i mopeda), za poste Centra- posta Bihac na podrucju grada Biha6 - Lot 1., ovom
odlukom vrsi se izbor najpovoljnueg ponudaca Cavkunovlc Bp d.o.o. Blha6, sa ukupnom vrijednoscu
ugovora od 86.360,40KM bez PDV-a, odnosno 101.041,67 KM, sa pDV{m.

Po okoncanju roka za zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ ce pozvati
izabranog ponudaca, radi zakl,iueenja ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovomog organa navedenim u
lenderskoj dokumentaciji izakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranj-. -

lzabrani ponudac je du2an u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke o izboru najpovotjnueg
ponudaca dostaviti dokaze predvidene Clanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrZaju kakoje to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizicki
dostavljeni na protokol ugovomog organa najkasnije peti dan po prUemu odluke o izboru, u radnom
vremenu u€ovomog organa (do 16,00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su nacin poslati.
Dokazi koji se zahtjevaju moraju biti originali iti ovjerene kopije.

OBRAZLOZENJE

!1 9s..noYu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: teana goriva za motoma vozila i mopede
cP Bihac, broj: u. D.01.3.2-178't7t't7 d 1s.1,1.2017. god., proveden je otvoreni postupak objavljivanjem
Obavjestenja o nabavci broj: 238-1-1-873-3-213/17, na Portalu javnih nabavki aina ti.tz.zOi z.-gooine.

Na protokol centra posta Biha6 dorcka odredenog za prijem ponuda (15.o1.2o17.godine do 12:oo sati)
pristigle su ponude slijedecih ponudaca:

1. Hifa-Petrol d.o.o.Sarajevo;
2. Petrol BH Oil Company d.o.o. Saraievo;
3. PetroFP d.o.o. Bihad;
4. Energopetrol d.d. Sarajevo;
5. Cavkunovic BP d.o.o. Bihad;

KomisUa je pristupila anatizi i utvrdivanju validnosti prispjelih ponuda, te konstatovala slijedece:

'JP 8H POSTA'd.o.o. Soroiavo, Obola Xulino bono 8, TIOOO So'oi.vo- g,, ltonroldcontor
T.l: +3E7 3 3 252 613; r.r: + 3E7 33 252 7.3; .-ruir, roUnot@po.ro.ro 

' 
I L'.tglZo!.inrr' rud u so.ih 5. rj.t-i.o6r.o.t r.06-00r tr, I t

td.nrifito.idi h. a2ccaaarlooot; tov b. ,ooirarz I oootj r!,!.ib.. ctotlt, I www.F,orto.bo



=tIB" POSIA 'JP BH POSIA'd.o.o. So.oicvo

GENERALNA OIREKCIJA

L Ponudac Hlfa-Petrol d.o.o. sardevo, je dana 16.01.2018.god. dostavio akt broj: JN-241/18 kojim je
lzYEigloylqcenie svoje ponude broj: JN4950/17 od 27.12.2017.}odine. za nabavki] tecnih goriva'Diz;t
BAS EN 590 (10 ppm), Premium BMB-95 BAS EN 228, za potrebe motornih vozila (putniCkih, teretnih i
mopeda), za poste cP Biha6 na podrueju grada Biha6 za period 2018. godine te shodno tome njihova
ponuda nece biti predmet vrednovanja.

2.Ponuda ponudaea Petrol BH oil company d.o.o. sarajevo, sa ukupnom vrijednosti ponude bez
uracunatog PDV-a u iznosu od 90.997,20 KM, ispunjavaja sve formalno-pravne, tehnicke i ekonomske
uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u tendersko, dokumentacui, te je shodno tome
ocUen.iena prihvatljivom za ugovorni organ i mo2e biti predmet vrednovanja.

3. Ponuda ponudaca Petrol-P d.o.o. Biha6, sa ukupnom vruednosti ponude bez uraeunatog pDV-a u
iznosu od 90.417,60 KM, ispunjavaja sve formalno-pravne, tehniCke i ekonomske uslove, odnosno
zahtjeve ugovomog organa definisane u tenderskoj dokumentacUi, te je shodno tome ocUenjena
prihvatuiyom za ugovomi organ i moze biti predmet vrednovanja.

4. Ponuda ponudaca Energopetrol d.d, Sardevo, sa ukupnom vrUednosti ponude bez uracunatog
PDV-a u iznosu od 86.558,40 KM, ispunjavaja sve formalno-pravne, tehnicke i ekonomske uslove,
odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome
ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ i moze biti predmet vrednovanja.

5. Ponuda ponudaca davkunovi6 BP d.o.o. Biha6, sa ukupnom vrUednosti ponude bez uracunatog
PDV-a u iznosu od 86.360,40 KM, ispunjavaja sve formalno-pravne, tehnicke i ekonomske uslove,
odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome
ocijenjena prihvatuiyom za ugovorni organ i mo2e biti predmet vrednovanja.

Navedeni ponudaei uzivaju preferencijalni tretman domadeg , koji nije primjenjivan.

Na osnovu navedenog Cinjenicnog stanja, rang lista ponudaca koji su ispunili kvalifikacione uslove je
slijedeCa:

Red.
Broi Naziv ponudaca Ukupna cijena ponude

bez PDV-a. (KMl

1 eavkunovl6 BP d.o.o. Bihac 86.360,40 KM

Energopetrol d.d. Biha6 86.558,40 KM

Petrol d.o.o. Biha6 90.417,60 KM

4 Petrol BH Oil Company d.o.o. Sarajevo 90.997,20 KM

Obzirom da ponuda ponudaCa eavkunovic BP d.o.o, Biha6 u potpunosti odgovara trazenim tehnickim
zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponudac ispunjava sve formalno-pravne, tehnicke i ekonomske
uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvafljiva za ugovorni
organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodjela
ugovora navedenom ponudacu.

'JP BH POSTA'd.o.o. So.oi.vo, Obolo Kulino bono 8, TtOOO Soroi.vo, BiH I ronroh..nror
T.l: +387 33 252 6|3; For: + 387 33 252 7.3:.-mit: lqbirr@F.ro.bo l a t3l2

Opainrr.i rud u S.El.{ !,. ri.r-i. oaS.O-t g.Oe-OOt tri l " '
l&nrifit*iq! b. a2ooaatll0Cot; tov b. ,Ooaazrlaoot, awr.i h,. Ctortt, I w.llosto.bo



=-__
tB,, POSIA :JP 8H POSrA' d.o.o. so.oi.vo

GENEMLNA DIREKCIJA

Cijeneci navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudae koii ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji
smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi
Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti Zalbu ugovornom organu u roku
od 10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno Clanu 99. i Clanu 101. Zdkona o javnim
nabavkama.

Dostaviti:
-Centar postra Bihac (Nosilac posla)
-Sluzba Marketinga (za objavu)
-Odjeljenje za Javne nabavke
-Ponudacima putem komisije
-ala

iffi "'**::fl*:fi*I*,ii#Hfl*Hii,i:i'" 
I fr:,:i::;


